licitatório na modalidade orientada através de Parecer Jurídico, com critério de julgamento por menor 
preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021, a 
saber: Pregão Eletrônico. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor aproximado de R$ 100.975,00 (cem mil, 
novecentos e setenta e cinco reais). 

Item Descrição Un Qtd Vlr Uni Total 

1 

AGENDA ESCOLAR 2026 Agenda escolar, 
anos iniciais, anos finais e educação infantil, 
medidas mínimas de 13cm x 20cm, miolo em 
papel Offset, branco, com gramatura mínima de 
63 g/m², impressão 4x4, gofrato, 3D,